
10 patarimų , kaip taupyti energiją namuose 

1. Kai jūsų nėra kambaryje - išjunkite šviesas, televizorių, 
kompiuterį ir monitorių, ir t.t. - šviesa tuščiame kambaryje reiškia, 
kad 100% energijos prarandame. 

2. Išjunkite prietaisus, kurie yra budėjimo režime - įjunkite namų 
elektronikos prietaisus, tokius kaip televizorius, DVD grotuvus į 
ilgiklius ir išjunkite pastaruosius, kuomet prietaisai yra 
nenaudojami. 

3. Sumažinkite termostato nuostatas: vandens šildytuvo termostato 
iki 50 ° C ir radiatoriaus iki 20 ° C. Sumažinus temperatūrą 1 ° C, 
šilumos suvartojimas sumažėja  net 6 % . 

4. sitikinkite, kad radiatoriai neužstatyti baldais ar sunkiomis 
užuolaidomis, dėl to galima prarasti iki 5 % energijos. 

5. Užsandarinkite ir apšiltinkite savo langus ir duris. 

6. Patikrinkite, ar langai ir durys yra uždaryti, kai šildote ar vėsinate 
savo namus ir išjungkite šildymą arba vėsinimą, kai  vėdinate 
patalpas. 

7. Naudokite aukšto energetinio efektyvumo (A + klasė) lemputes, 
buitinę techniką, elektroniką ir kitus produktus. Energiją 
taupančių lempų naudojimas gali sumažinti energijos apšvietimui 
sąnaudas iki 80 %. 

8. Prauskitės trumpai duše vietoj vonios, naudokite mažo srauto 
dušo galvutes. Susitvarkykite nesandarius vamzdžius ar 
varvančius čiaupus. 

9. Natūraliai džiovinkite indus ir drabužius, nenaudokite elektrinių 
džiovyklių. 

10. Plaukite indus ir drabužius tik pilnai įkrovus. Užkaiskite vandens 
tik tiek, kiek jums reikia, o ne pilną virdulį. 

Detalesnę informaciją Jūs galite rasti mūsų internetiniame puslapyje: www.euronet50-50max.eu                                                                                                                                        
 arba kreiptis į projekto koordinatorių  -  
 Barselonos   provincijos tarybą                                                        
 euronet@diba.cat 

 

 

 

 JAU ŠIANDIEN ĮTRAUKITE  

SAVO ŠEIM  

Į  50/50 KONCEPCIJOS gyvendinimą,  padėkite 
savo vaikams  

  

Taupyti energiją ir pinigus       
              Sumažinti CO2 išlakas ir mokėjimų už  
   energiją dydžius 

ir apsaugoti  aplinką ir klimatą 

Visa atsakomybė už leidinio turinį tenka autoriams .Šio leidinio turinys nebūtinai atspindi Europos sąjungos nuomonę. Nei EACI, nei Europos 

Sąjunga nėra atsakinga už bet kokį, šiame leidinyje esančios informacijos panaudojimą  

 

 

www.euronet50-50max.eu 



 

EURONET 50/50 MAX projektas 

... siekia įdiegiant 50/50 metodiką, kuri aktyviai įtraukia mokinius, mokytojus, ir 
kitus pastato naudotojus į energijos valdymo veiklas, taupyti energiją.   

… remiasi ankstesnio projekto EURONET 50/50 patirtimi ir sėkmingais 
rezultatais, kai projekte dalyvavusios 58 mokyklos vidutiniškai sutaupė 10% 
energijos  – apie 2000 € kiekviena !  

… padeda sumažinti mokyklos energijos suvartojimą pasitelkiant nieko 
nekainuojančias priemones –  keičiant pastatų naudotojų energijos vartojimo 
įpročius. Pasiekti sutaupymai padalinami pusiau tarp mokyklos ir savivaldybės, 
kuri apmoka sąskaitas. 

… gali paskatinti Jus taupyti energiją ir finansus savo namuose ! 
 

Mūsų mokyklos, dalyvaujančios  EURONET 50/50 MAX projekte, 
yra įtraukiamos į šias veiklas: 
 

50/50 koncepcija namuose Kas yra EURONET 50/50 MAX ? 

Kartu mes kovojome už geresnę ir tvaresnę ateitį visiems ! 

kuria Energetikos komandą, kuri atsakinga už:  

energijos naudojimo inventorizaciją 

Informavimą mokyklos bendruomenės apie energetinio audito rezultatus 

planavimą ir skatinimą suderintų veiksmų, kuriais siekiama sumažinti 

elektros, šilumos ir vandens suvartojimą  

rezultatų viešinimą 

Atlieka energijos taupymo veiksmus 

Skaičiuoja energijos sutaupymus 

Priima sprendimus, kaip išleisti sutaupytus pinigus 

 

PATARIMAS: apdovanokite savo vaikus už jų pastangas -  50% pinigų, kuriuos jie 
sutaupė, skirkite jų kišenpinigiams!  

 

5 pagrindinės priežastys, kodėl reikia efektyviai vartoti energiją 

mažėjančios išlaidos už suvartotą energiją didina santaupas  

inovacijų skatinimas ir darbo vietų kūrimas gerina ekonomiką   

vegdami taršos - saugom aplinką 

mažindami bendrą energijos poreikį - didinam nacionalinį saugumą 

gerinam gyvenimo kokybę 

Padėkite savo vaikams žengti 9 žingsnius į sėkmę 

1 ŽINGSNIS: Pristatykite 50/50 koncepciją 
namuose 

2 ŽINGSNIS: Išnagrinėkite, kur ir kaip jūsų 
bute / name naudojama  energija  

3 ŽINGSNIS: Patikrinkite savo energijos 
suvartojimą pagal turimas sąskaitas 

 4 ŽINGSNIS: Išsiaiškinkite, kokie yra jūsų 
šeimos narių energijos vartojimo įpročiai  

5 ŽINGSNIS: Po intensyvių diskusijų kartu 
sukurkite galimų veiksmų planą  

 6 ŽINGSNIS:  Nuolat įgyvendinkite sutartus 
veiksmus 

7 ŽINGSNIS: Remkite naujus energijos vartojimo 
įpročius pvz .: priklijuokite lipduką įišjunk mane" , 
“dušas geriau nei vonia" ir t.t.  

8 ŽINGSNIS: Apskaičiuokite pasiektus sutaupymus 

9 ŽINGSNIS: Pasidalinkite sutaupytais pinigais  

 

 


